Şu halde
XI. yüzyıl sonlarında doğmuş olmalıdır 6•

Kitabın bir çok yerinde yazar kendisine ait
vakalardan zaman ve mekan tayini ile
bahseder ki bundan yazarın hicri altıncı
yüzyıl (miladi XII. yüzyıl) ilk yarısında
şöhret kazandığı ve doğum tarihinin H. 500
(M. 1106) dan evvel olduğu ve en az
H. 550 (M. 1157) senesine kadar yaşadığı
anlaşılıyor.

Yazar; H. 504 (M. 1110-1111) de henüz
doğduğu yer olan Semerkant'ta bulunu-
yordu ve şair Rudegi hakkında bilgi top-
lamakta idi. 506 (M. 1112) da Belh'de Ömer
Hayyam ile karşılaşır; üç yıl sonra Herat' a
gelir, ertesi yıl 510 (M. 1116-1117) de
Nişapur'a gelir, Firdevsi'nin mezarım ziyaret
eder ve onun hakkında kitabında bahsettiği
bilgileri toplar. Sultan Sencer'in ordusuna
girip ihsan almak maksadı ile Tus
havalisinde oturur ve meşhur Semer- kand'lı
Şair Muizzi'nin himayesine girer ve Muizzi
tarafından beğenilerek teşvik edilir 6.

Hükümdarın dikkatini çekmeğe muvaffak
olur, ikbali ve şöhreti muhte- melen bu
devirde başlar. 512 (M. 1118) yılında Nizami
Aruzi yine Nişapur'da bu- lunmaktadır. 514
(M. 1120) de Muizzi'nin ağzından Mahmud
ile Firdevsi'ye dair fıkra dinlediğini söyler.
530 (M. 1135) de yeniden Nişapur'a gidip
Ömer Hayyam'ın kabrini ziyaret etmiş ve
onun 24 yıl evvelki sözünün tahakkukunu,
şimal rüzgarının esmesi ile kabrine bahar
çiçeklerinin dö- külmüş bulunduğunu görür.
547 (M. 1152) de Güri ordusunun Herat
civarında Sancar tarafından bozguna
uğratılması üzerine ka- çıp saklanır. Heratta
onu misafir eden şahsın kızını tedavi edişi
dördüncü maka- lenin son hikayesinde
anlatılmıştır. Hika- yenin minyatürü
yazmada 49b. varakda görülmektedir. Çahar
Makale adlı eseri

2 E. G.

muhtemelen 551 (M. 1156) de yazılmıştır.
Hayatının geri kalan kısmına dair tarih ile
tesbit edilmiş bilgi mevcut değildir. Kendi
sözüne göre bir ara tıb ilmi ve astronomi ile
uğraşmıştır. Şiirlerine gelince, kendisi- nin
beğenmesine rağmen mevcut parçalara göre
bit hüküm vermek gerekirse, bunlar birinci
derecede şiirler değildir, herhalde
Browne'nın onun, farsça da eşsiz olarak
vasıflandırdığı nesrine nisbetle çok zayıftır.

617 (M. 1220) de Nureddin Mehmet Avfi
tarafından yazılan Lübabül-elbab adlı
eserde yazar hakkında hiç malumat
verilmiyor 7• Hamdullah Müstevfi tarafın-
dan 730 (M. 1329) da telif olunan tarihi
güzidenin sonunda şairler faslında yazarın
tercümei halinden muhtasaran bahsetmiş-
tir.

Büyük Selçuk İmparatorluğu zamanın- da
yaşamış olan Nizami Aruzi Çahar
Makalesi'nde Türk büyüklerini ve hatıra-
larını yaşatmıştır. İranlılığa değil Türklüğe
büyük şeref bahşeden bu hekimin tercümei
halini tamamlayacak asıl hikayeleridir.

111- TÜRK VE İSLAM ESERLERİ
MÜZESİNDE BULUNAN 1954
ENVANTER NUMARALI MİN-
YATÜRLÜ NÜSHA

a) Bugünkü durumu

b) Minyatürlerin kataloğu

a) Bugünkü durumu

ENV. NO. 1954 (Aşir Efendi Ktp., nr. 1454)
50 varak, 2d,5 x 15 cm. ebadında, 17 sa- tırlık
talik, 9 minyatür ............................ al-Sultani
tarafından 835 (M. 1431) yılında istinsah
edilmiştir.
Kabının dış yüzü, mukavva üzerine ko- yu
kahverengi deri kaplanarak yapılmıştır.
Salbekli şemsesi ve köşebentleri soğuk
damga kabartma süslü olup, sağ tarafın- daki
kabın şemsesinden çiçek, yaprak ve

12 H. MASSE, ykr. eser, s. 328.

Çiçekli bahçe şeklinde gösterilmiş olan sahra
Baysungur devri manzara üslubunu gösterir.
Zemin işlenişi küçük farklarla varak 22a ve
27b ye benzer.

Varak - 49b
Ebad - 11 x 8,5 cm. Minyatür üstünde altın
yaldız çerçeve içinde iki satır yazı vardır.

Konusu- 547 (1152) senesinde Sultanıalem
Sencer bin Melikşah ve efendim Alaüddün- ya
veddin Elhüseyin bin Elhüseyn Allah mülk
ve kuvvetlerini ebedi etsin, arasında (Obe)
kapısında harp oldu. Gur askerine yılgınlık ve
gözdağı hasıl oldu. Bu bende de Gur'a
mensub bulunduğundan Herat'- da gizlenerek
dolaşıyordum.